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Brønshøj-Husum Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Til Økonomiudvalget

udkast
helhedsplan for energicenter voldparken

Siden beslutningen om at nedlægge Voldparken Skole, har der 
været en stigende lokal forventning om, at den tomme skole 
kunne udvikles til gavn for lokalområdet. Disse forventninger fik 
naturligvis yderligere næring, da Husum blev udvalgt til at blive 
områdefornyet. For at få koordineret udviklingsmulighederne med de 
kommunale arealbehov for sundhedshus og midlertidig 
udflytterbørnehave, er det nu rette tid til at igangsatte en 
helhedsplan.

Baggrund
Da Voldparken Skole blev nedlagt i 2008 opstod ideen om 
EnergiCenter Voldparken blandt lokale foreninger i Brønshøj-Husum. 
EnergiCenter Voldparken er et forslag om ny anvendelse af den 
nedlagte skole, så den bliver et dynamisk kraftcenter for bevægelse, 
sundhed og nærlokale aktiviteter for beboerne i bydelen. Med støtte 
fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg er projektvisionen gennem de 
seneste to år blevet udviklet. 

Igangsatte initiativer
Aktuelt er der i forbindelse med Budget 2010 igangsat flere 
aktiviteter på den nedlagte skole. En midlertidig udflytterbørnehave 
der skal rumme 372 børn er under etablering, ligesom det er 
vedtaget at placere et kommunalt Sundhedshus på Voldparken 
Skole.
Senest har Områdefornyelsen Husum netop færdiggjort en 
kvarterplan for Husumkvarteret. EnergiCenter Voldparken er et 



Side2 af 3

prioriteret kerneprojekt i kvarterplanen. Kvarterplanen behandles af 
Borgerrepræsentationen den 26.august 2010. 

Behov for koordinering af udviklingsmuligheder
I kraft af disse forestående aktiviteter på Voldparken Skole og det 
lokale ønske om at skabe en samlende platform for bevægelse, 
sundhed og integration, ser Områdefornyelse Husum og Brønshøj-
Husum Lokaludvalg et behov for at koordinere og tænke på tværs af 
de forstående indsatser, samt afdække de fremtidige planer og 
muligheder for udbygningen af EnergiCenter Voldparken.

En samlet, tværgående planlægning af fremtidige aktiviteter og 
udbygningsprojekter kan sikre en positiv videreudvikling af arealerne 
i og omkring Voldparken Skole til gavn for lokalområdet, samt sikre 
at EnergiCenter Voldparken som kerneprojekt i kvarterplanen for 
Husum kan realiseres. Således er det Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
og Områdefornyelse Husums ønske at der udarbejdes en 
helhedsplan, der kan afklare mulighederne for den fremtidige 
udvikling af Voldparken Skole.  

Helhedsplanen skal
Afklare de fremtidige planer for udbygning og renovering af 
Voldparken Skole
Samle og fokusere de i 2010 igangsatte projekter, samt forankre 
og sikre fremdriften af en positiv udvikling af Voldparken Skole 
og det omkringliggende område.
Sikre synergien i de indsatser der igangsættes nu og i fremtiden
Sikre et tæt samarbejde mellem de involverede forvaltninger og 
lokale kræfter og institutioner omkring videreudviklingen af 
EnergiCenter Voldparken.

Helhedsplanen i Budgetaftalen for 2011
Som led i at skabe en langsigtet planlægning for udviklingen af 
EnergiCenter Voldparken og virkeliggøre visionen om at skabe et 
fælles mødested i Brønshøj-Husum med fokus på sundhed, idræt og 
nærlokale aktiviteter, foreslås det, at der i Budgetaftalen 2011 
afsættes midler til at udarbejde af en Helhedsplan for EnergiCenter 
Voldparken.

Helhedsplanen skal afdække: 
planforhold for supplerende bygninger og udendørs faciliteter på 
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og omkring Voldparken skole (bl.a. Utterslev Mose og 
Vestvolden), 
skitseprojektering af området og supplerende bygninger
hvorledes BUF´s og SUF´s faciliteter og aktiviteter videreudvikles 
til gavn for lokalområdet
hvorledes eventuelle ledige inden- og udendørsarealer 
videreudvikles til gavn for lokalområdet
behovsanalyse for den midlertidige børnehave i en periode efter 
2013, når de børn der benytter børnehaven på Voldparken skole 
bor inden for en radius af 4 km 
Københavns Kommunens muligheder og interesse i at indgå i et 
samarbejde med en socialøkonomisk virksomhed, som varetager 
aktiviteter og faciliteter på Voldparken skole, jf. Københavns 
Kommunens strategi for socialøkonomiske virksomheder, som 
planlægges behandlet i ØU den 25.maj og efterfølgende i 
Borgerrepræsentationen.

Med venlig hilsen

Christian Hesselberg Freddy Ingvorsen
Formand Styregruppeformand
Brønshøj-Husum Lokaludvalg Områdefornyelse Husum 
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Bilag 1: Projektvisionen 
Bilag 2: Projektforløb og status maj 2010


